МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г И М Н А З И Я  № 4

ПРИКАЗ

«10» апреля 2019 г                                                                            № 20

«О внесении изменений в Положение о порядке привлечения и расходования

добровольных пожертвований и целевых взносов от физических и юридических

лиц в МБОУ гимназии №4, утвержденное приказом от 28.08.2017 г № 95»

На основании протеста на пункт 4.1. Положения о порядке привлечения и

расходования добровольных пожертвований и целевых взносов от физических и

юридических лиц в МБОУ гимназии №4 № 7-83-2019 от 27.03.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1.Внести в Положение о порядке привлечения и расходования

добровольных пожертвований и целевых взносов от физических и

юридических лиц в МБОУ гимназии №4, изложив пункт 4. Условия

привлечения в МБОУ гимназии №4 целевых взносов, в следующей

редакции:

4.1. Основными целями привлечения целевых взносов от юридических и

физических лиц являются:

- развитие образовательного процесса с учетом потребностей и запросов

законных       представителей, обучающихся;

- повышение эффективности деятельности и улучшение условий

функционирования образовательного учреждения;

4.2.  Решение о необходимости привлечения целевых взносов юридических и

(или) физических лиц, законных представителей принимается общешкольным

родительским комитетом образовательного учреждения на общем собрании

законных представителей, обучающихся (воспитанников), с утверждением цели

их привлечения. Руководитель образовательного учреждения представляет

расчеты предполагаемых расходов и финансовых средств, необходимых для

осуществления вышеуказанных целей.

4.3. Информация о возможности внесения целевых взносов доводится до

сведения юридических и физических лиц (родителей, законных представителей

и др.) путем их оповещения на родительских собраниях, либо иным способом.

4.4. Периодичность целевых взносов и конкретный размер в виде денег, товаров,

работ или услуг юридические и физические лица (родители, законные

представители и др.) определяют самостоятельно.

357532, Российская Федерация,                                                           Телефоны:  32-22-01

Ставропольский край, г. Пятигорск,                                                                        32-54-00

ул. Панагюриште, 14 - а                                                                                            32-37-57

e-mail: pschool4@yandex.ru

4.5. Привлечение целевых взносов юридических и физических лиц (родителей,

законных представителей и др.) может быть предусмотрено в договорах о

сотрудничестве участников образовательного процесса, о благотворительной

помощи иных договорах, соответствующих заявлениях и др.

         2.Внести в положение о порядке привлечения и расходования

добровольных пожертвований и целевых взносов от физических и

юридических лиц в МБОУ гимназии №4, изложив пункт 6. Прием и

расходование привлеченных дополнительных финансовых средств, в

следующей редакции:

6.1. Целевые взносы и добровольные пожертвования в денежной форме вносятся

на расчетный счет Учреждения, путем перечисления по безналичному расчету

через банковские организации с выдачей юридическому, физическому лицу

(родителю, законному представителю и др.) соответствующего документа,

подтверждающего внесение денежных средств (платежное поручение,

квитанция).

6.2. Целевые взносы и добровольные пожертвования могут быть оказаны в

натуральной форме (строительные и другие материалы, оборудование,

канцелярские товары, и т.д.) и оформляются договором пожертвования.

Переданное имущество оформляется в обязательном порядке актом приема-

передачи и ставится на баланс школы в соответствии с действующим

законодательством.

6.3. Распоряжение привлеченными пожертвованиями, целевыми взносами

осуществляет администрация Учреждения по объявленному целевому

назначению (при наличии условия).

6.4. Целевые взносы и добровольные пожертвования, целевое назначение

которых не определено, могут быть использованы лишь на цели деятельности

учреждения в соответствии с пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от

11.08.1995 N 135-ФЗ (ред. от 18.12.2018) "О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)"

6.5. Учреждение составляет и утверждает руководителем План финансово-

хозяйственной деятельности, где учитывается доход и расход целевых взносов и

добровольных пожертвований юридических и физических лиц (родителей,

законных представителей и др.).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 10.04.2019 г.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия № 4                                                      С.В.Танцура

м.п.